Par délibération N°06/0301/CESS en date du 27 mars 2006,  le 
Conseil  Municipal  a  souhaité  adhérer  à  l’association 
Vidéomuséum.
DÉCIDONS
ARTICLE I :  Est autorisé le renouvellement de l’adhésion de  la Ville 
de Marseille à l'Association Vidéomuséum pour l'année 2025, pour un 
montant de 15 750 euros (quinze mille sept cent cinquante euros).
ARTICLE II : La dépense correspondante d'un montant de 15 750 
euros (quinze mille sept cent cinquante euros) sera imputée sur le 
budget général 2025 – imputation (chapitre 011, sous-chapitre 314, 
article 6281, programme 12031443, service 04673).
Fait le 10 décembre 2025

25/313  –  Acte  pris  sur  délégation  -  Renouvellement  de 
l’adhésion  à  l’association  Internationale  pour  l’Etude  des

[...]

le  Conseil  Municipal  a  souhaité  adhérer  à  l’Association FRAME 
(French American Muséum Exchange). 
DÉCIDONS
ARTICLE I :  Est autorisé le renouvellement de l’adhésion de  la 
Ville de Marseille à l’association FRAME pour l'année 2025, pour 
un  montant  de 6 890  euros  (six  mille  huit  cent  quatre-vingt-dix 
euros).
ARTICLE II : La dépense correspondante d'un montant de 6 890 
euros (six mille huit cent quatre-vingt-dix euros) sera imputée sur 
le budget général 2025 – imputation (chapitre 011, sous-chapitre 
314, article 6281, programme 12031443, service 04673).
Fait le 10 décembre 2025

25/317  –  Acte  pris  sur  délégation  -  Renouvellement  de 
l’adhésion  à  l’association  ICOM  pour  l’année  2025  et

[...]

février  2021,  l’association  Marseille  Expos  a  indiqué  un 
changement de nom au bénéfice de Provence Art Contemporain.
DÉCIDONS
ARTICLE I : Est autorisé le renouvellement de l’adhésion de la Ville de 
Marseille à l'Association Provence Art Contemporain pour l'année 2025, 
pour un montant de 1 700 euros (mille sept cents euros).
ARTICLE II  :  La dépense correspondante d'un montant de 1 700 
euros  (mille sept cents euros) sera imputée sur le budget 2025 – 
chapitre  011,  sous-chapitre  314,  article  6281,  programme 
12031443, service 04673.
Fait le 10 décembre 2025

25/327 – Acte pris  sur  délégation -  Acceptation du don de 
Richard Bradbury au profit de la Ville de Marseille.